
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογι-
κών Λειτουργιών της Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ εξάμηνο 
του 2025.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέ-
σεων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 135597/1069/
Π02/7/00067/Γ/12/5/2022 (Β’ 2453) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «KTHMA KΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «CHATEAU JULIA» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
φορολογικής απαλλαγής, σύμφωνα με το καθε-
στώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
του αναπτυξιακού ν. 4399/2016 (Β’  3640/2020)- 
Ε’ Κύκλος.

5 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΖΙΩΓΑΣ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-
χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-

κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε. Ε 92492 ΕΞ 2025 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-
ση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λει-
τουργιών της Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τo Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού  της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 26) .

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) -  

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023,  

2/65554/ΔΠΓΚ/28-7-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3939

52015

24.07.2025 09:26:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52016 Τεύχος B’ 3939/22.07.2025

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 

(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσε-

ων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-

γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με την 

υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 

παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 καθώς και την 

υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών 

Λειτουργιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 

ΕΜΠ-76838/25-6-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/3-7-2025) 

έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λει-

τουργιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους 2.151.894,00 € σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 

οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 

Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λο-

γαριασμοί 2120201001, 2120202001 και 2120204001 

(1.029.408,50 € στον ΑΛΕ 2120201001, 817.115,00 €  

στον ΑΛΕ 2120202001 και 305.370,50 € στον ΑΛΕ 

2120204001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 

Α.Α.Δ.Ε. Ε 84108 ΕΞ 2025/4-7-2025 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 84178 ΕΞ 

2025/5-7-2025 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 

Προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε.  

Ε 84173 ΕΞ 2025/4-7-2025 Μεταβίβαση Πιστώσεων 

και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 89946 ΕΞ 2025/ 

11-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΦΔΩ46ΜΠ3Ζ-ΑΨΤ) απόφαση 

ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 

το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών, για το Β’ εξά-

μηνο του 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε: 

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εκατόν 

εξήντα οκτώ χιλιάδες εξακόσιες εξήντα δύο (168.662) 

ώρες και συνολική δαπάνη έως ένα εκατομμύριο είκο-

σι εννέα χιλιάδες τετρακόσια οκτώ ευρώ και πενήντα 

λεπτά (1.029.408,50 €), για πέντε χιλιάδες τριακόσιους 

εξήντα έναν (5.361) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικών Λειτουργιών, στον Φορέα 1024-801 και 

Λογαριασμό 2120201001, 

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις χιλιά-

δες επτακόσιους ενενήντα τρεις (4.793) υπαλλήλους 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών έως 

ενενήντα εννέα χιλιάδες εκατόν είκοσι πέντε (99.125) 

ώρες και συνολική δαπάνη έως οκτακόσιες δεκαεπτά 

χιλιάδες εκατόν δεκαπέντε ευρώ (817.115,00 €), στον 

Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001, 

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως σαράντα 

μία χιλιάδες εξακόσεις (41.600) ώρες και συνολική δαπά-

νη έως τριακόσιες πέντε χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα 

ευρώ και πενήντα λεπτά (305.370,50€), για τέσσερις χι-

λιάδες τριακόσιους είκοσι τέσσερις (4.324) υπαλλήλους 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών, στον 

Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120204001, για τη 

χρονική περίοδο έως 31/12/2025. 

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-

ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-

νου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών. 

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικών Λειτουργιών, ο οποίος θα βεβαιώνει και 

την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. 

εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη 

Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών. 

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. ερ-

γασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 

καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-

κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52017Τεύχος B’ 3939/22.07.2025

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε. Ε 92490 ΕΞ 2025 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχει-
ρησιακό Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 

(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφασης του Υφυπουργού Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώ-

σεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-

2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με 

την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/ 

2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 

παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 

υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).
12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-

σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ.  
Α.Α.Δ.Ε. 77979 ΕΞ 2025/26-06-2025 έγγραφο του Δι-
οικητή, σε συνέχεια του υπό στοιχεία ΕΜΠ-76451/ 
24-06-2025 εγγράφου του Συντονιστικού Επιχειρησια-
κού Κέντρου. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 25.000,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(10.000,00 € στον ΑΛΕ 2120201001 και 15.000,00 € 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 85157 ΕΞ 2025/07-07-2025 (ΑΔΑ: 
9ΘΚΘ46ΜΠ3Ζ-ΖΦΗ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο για την περίοδο 
έως 31/12/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε: 
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως χίλιες τε-

τρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες, με συνολική δαπάνη 
έως δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000,00 €), για δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες οκτακόσιες πε-
νήντα (1.850) ώρες και συνολική δαπάνη έως δεκαπέντε 
χιλιάδες ευρώ (15.000,00 €), για δώδεκα (12) υπαλλήλους 
του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, στον Ειδικό 
Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, 
για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2025. 

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του Διοικητή. 

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52018 Τεύχος B’ 3939/22.07.2025

εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. 

εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 

καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-

κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε. Ε 92487 ΕΞ 2025 (3)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών 
Υποθέσεων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις», 

(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 

(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφασης του Υφυπουργού Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώ-

σεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-

2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-

2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με 

την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/ 

2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη 

Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με την 

παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 

υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων, 

όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΥΠ. 79414 

ΕΞ 2025/30-06-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερι-

κών Υποθέσεων. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους 80.629,38 € σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 

οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 

Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-

801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 

(72.180,02 € στον ΑΛΕ 2120201001 και 8.449,36 € 

στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοι-

χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 86178 ΕΞ 2025/08-07-2025 (ΑΔΑ: 

6Θ5846ΜΠ3Ζ-ΡΜΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, για την κάλυ-

ψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες 

της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων της ΑΑΔΕ, για 

την περίοδο έως 31/12/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε: 

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δώδεκα 

χιλιάδες (12.000) ώρες και συνολική δαπάνη έως εβδο-

μήντα δύο χιλιάδες εκατόν ογδόντα ευρώ και δύο λεπτά 

(72.180,02 €), για εκατό (100) υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Εσωτερικών Υποθέσεων, στον Ειδικό Φορέα 1024-

801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες είκοσι πέντε 

(1.025) ώρες και συνολική δαπάνη έως οκτώ χιλιάδες 

τετρακόσια σαράντα εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτά 

(8.449,36 €), για εξήντα πέντε (65) υπαλλήλους της Δι-

εύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, στον Ειδικό Φορέα 

1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 

χρονική περίοδο έως 31/12/2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52019Τεύχος B’ 3939/22.07.2025

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. 

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 135597/1069/
Π02/7/00067/Γ/12/5/2022 (Β’ 2453) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «KTHMA KΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «CHATEAU JULIA» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής, σύμφωνα με το κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
του αναπτυξιακού ν. 4399/2016 (Β’ 3640/2020)- 
Ε’ Κύκλος.

Με την υπό στοιχεία /Π02/7/00067/Γ/ απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης τροποποιείται η υπό στοιχεία 135597/1069/
Π02/7/00067/Γ/12/5/2022 (Β’ 2453) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «KTHMA KΩΣΤΑ 
ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «CHATEAU JULIA» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στην «Επέκταση δυναμικότητας παραγωγής αποσταγ-
μάτων και οίνου», στη θέση ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΔΡΙΑΝΗΣ του 
Δήμου ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ, της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, (Νομός ΔΡΑΜΑΣ) ως προς το 
φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τη συνολι-
κή ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά κατηγορία, 
του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δα-
πάνη ανέρχεται σε ύψος δύο εκατομμυρίων επτακοσίων 
πενήντα ένα χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα δύο ευρώ 
και πενήντα εννιά λεπτών (2.751.842,59 €). Το ποσοστό 
της φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται σε 45 % επί του 
κόστους της επένδυσης δηλαδή ποσό φορολογικής 

απαλλαγής ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα οχτώ 
χιλιάδων τριακοσίων είκοσι εννιά ευρώ και δεκαεπτά 
λεπτών (1.238.329,17 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, και της υπ’ αρ. 
156932/1260/30-05-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2901).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

(5)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΖΙΩΓΑΣ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 273258/15-07-2025 απόφαση, του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΖΙΩΓΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», που αναφέρεται στην ίδρυση 
πτηνοτροφικής μονάδας, στην Θέση «ΣΕΜΙ ΣΤΕΠΕ» στην 
Τ.Κ. Μακρυχωρίου, της Δημοτικής Ενότητας Μακρυχωρί-
ου, του Δήμου Τεμπών, της Περιφερειακής Ενότητας Λά-
ρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, συνολικού επιλέξιμου 
1.000.000,00 € και ενισχυόμενου κόστους 1.000.000,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
500.000,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
18/6/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €) και του 
ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €), που 
αποτελεί ποσοστό 15,00 % του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (350.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 35,00 % του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(500.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 333.000,00 Κε-
φαλές (Ζώων - Πτηνών) Κοτόπουλα κρεατοπαραγωγής 
μέσου βάρους 2,8 κιλά/τεμάχιο/Έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52020 Τεύχος B’ 3939/22.07.2025

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών του-
λάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>2,05 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (24,39%).

Με την ίδια απόφαση (273258/15-07-2025), εγκρίνεται 
επιχορήγηση ποσού εκατόν εβδομήντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ (175.000,00 €), στην επιχείρηση «ΖΙΩΓΑΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με ΑΦΜ 801729741. Το ποσό προκύ-
πτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που 
έχει καταβληθεί ως 65% της εγκεκριμένης επιχορήγησης 
(325.000,00 €), από το σύνολο της επιχορήγησης ποσού 
(500.000,00 €), όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 
273258/15-07-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7  
του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 64830 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/3-1-2024 απόφαση διορι-
σμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-
ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρ-
χη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (Β’ 449).

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας για τον Προϊστάμενο και τους υπηρετού-
ντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες υπηρεσι-
ακές, εποχικές και επείγουσες ανάγκες και οι αυξημένες 
υποχρεώσεις, οι οποίες θα προκύψουν, κατά το Β’ εξά-
μηνο του 2025, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν 
κατά τη διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού εντός 
ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρί-
ου υπερωριακή εργασία. Πιο συγκεκριμένα για να μην 
υπάρχει καθυστέρηση στη διεκπεραίωση των διαφόρων 
υποθέσεων όλων των τμημάτων της Διεύθυνσης, κρίνε-
ται αναγκαία η παροχή υπερωριακής (απογευματινής) 
για όλα τα τμήματα εξαιτίας κυρίως των αυξημένων υπο-
χρεώσεων τους, της μεγάλης έλλειψης προσωπικού (το 
οποίο από το έτος 2019 μειώθηκε κατά 4 μόνιμους γεω-
τεχνικούς υπαλλήλους), της υλοποίησης του προγράμ-
ματος Δακοκτονίας, της ανάγκης για επιτόπιες αυτοψίες 
(έλεγχος γεωργικών μηχανημάτων, έλεγχος αλιευτικών 
σκαφών, έλεγχος ζώων, έλεγχος καταστημάτων γεωργι-
κών εφοδίων, έλεγχος οινοποιείων, επισκοπήσεις κ.α.), 
της έκτακτης ανάγκης για το σημαντικό αριθμό διοικη-
τικών ελέγχων των νέων αγροτών, σχεδίων βελτίωσης 
και των μικρών εκμεταλλεύσεων κ.λπ.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2025, ποσού 7.158,84 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 566-41/08-
07-2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
63880/14-07-2025 (ΑΔΑ: 9Τ2Ξ7ΛΕ-86Σ) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, κατά το Β’ εξάμηνο του 2025, για τον Προϊστάμε-
νο και τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά για εννέα (9) 
άτομα, για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, 
που θα προκύψουν, δεδομένου ότι παρουσιάζονται ει-
δικές, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52021Τεύχος B’ 3939/22.07.2025

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-

σι (120) ανά άτομο, ήτοι συνολικά μέχρι χίλιες ογδόντα 

(1080) ώρες για όλους τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης. 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρχε-

ται στο ύψος των 7.158,84 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα κα-

θορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

4622/2182/17.1.2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη 

ΠΙΝ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 16 Ιουλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52022 Τεύχος B’ 3939/22.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039392207250008*


